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AZPEITIKO UDALA 

2025. ekitaldiko zergen Egutegi Fiskala 

Udalba tzak 2024ko urriaren 8an egindako osoko bilkuran 
2025e ko ordenan tza fiskalen aldaketari onarpena eman zion.  
 

Espedientean 2025eko zerga-egutegiaren ezarpenari buruzko 
txos tena dago eta hontan oinarrituta De kre tu bidez onar tzen dut 
eta: 

Azpeitiko udalerriko zergadunei jakitera ematen zaie 2025. 
ekitaldiko Zergen Egutegi Fiskala. Zergak ordain tze ko epeak ezar -
tzen dira. Epeak adierazitako egunean bukatuko dira, baina egun 
hori egun baliogabea bada hurrengo egun baliodunean bukatuko 
dira. 

AYUNTAMIENTO DE AZPEITIA 

Calendario Fiscal de los tributos del ejercicio 2025 

El Pleno de la Corporación en sesión celebrada el día 8 de 
octubre de 2024 aprobó la modificación de las Ordenanza fisca-
les para el año 2025. 

En el expediente consta informe sobre el establecimiento 
del calendario fiscal para 2025 y en base a éste, se aprueba por 
Decreto y: 

Se pone en conocimiento de los contribuyentes del Municipio 
de Azpeitia, el Calendario Fiscal de los Tributos del ejercicio 2025 
que a continuación se señala. En él se establecen los períodos 
para pagar los citados Tributos. Los periodos finalizarán el día 
señalado, o siendo éste inhábil, el inmediato hábil posterior. 

Errolda Borondatezko epeen hasierako data Borondatezko epeen amaierako data 

Gizarte Zerbitzuetako Tasak abendua 2024 2025.01.02 2025.02.10 

Logopedia Zerbitzua abendua 2024 2025.01.02 2025.02.10 

Etxebizitza Tutelatuak abendua 2024 2025.01.02 2025.02.25 

Gizarte Zerbitzuetako Tasak urtarrila 2025.02.03 2025.03.10 

Logopedia Zerbitzua urtarrila 2025.02.03 2025.03.10 

Etxebizitza Tutelatuak urtarrila 2025.02.03 2025.03.25 

Baratzak 4. hiruhilekoa 2024 2025.02.03 2025.03.25 

Gizarte Zerbitzuetako Tasak otsaila 2025.03.03 2025.04.10 

Logopedia Zerbitzua otsaila 2025.03.03 2025.04.10 

Etxebizitza Tutelatuak otsaila 2025.03.03 2025.04.25 

Gizarte Zerbitzuetako Tasak martxoa 2025.04.01 2025.05.09 

Logopedia Zerbitzua martxoa 2025.04.01 2025.05.09 

Etxebizitza Tutelatuak martxoa 2025.04.01 2025.05.23 

Trakzio mekanikodun ibilgailuen gaineko zerga 2025.04.01 2025.05.26 

Gizarte Zerbitzuetako Tasak apirila 2025.05.02 2025.06.10 

Logopedia Zerbitzua apirila 2025.05.02 2025.06.10 

Etxebizitza Tutelatuak apirila 2025.05.02 2025.06.25 

Baratzak 1. hiruhilekoa 2025.05.02 2025.06.25 

Gizarte Zerbitzuetako Tasak maiatza 2025.06.02 2025.07.10 

Logopedia Zerbitzua maiatza 2025.06.02 2025.07.10 

Etxebizitza Tutelatuak maiatza 2025.06.02 2025.07.24 

Gizarte Zerbitzuetako Tasak ekaina 2025.07.01 2025.08.11 

Etxebizitza Tutelatuak ekaina 2025.07.01 2025.08.25 

Estalgarriak 2025.07.01 2025.08.25 
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Errolda Borondatezko epeen hasierako data Borondatezko epeen amaierako data 

Autokarabanak eta karabanak 2025.07.15 2025.09.25 

Gizarte Zerbitzuetako Tasak uztaila 2025.08.04 2025.09.10 

Etxebizitza Tutelatuak uztaila 2025.08.04 2025.09.25 

Baratzak 2. hiruhilekoa 2025.08.04 2025.09.25 

Gizarte Zerbitzuetako Tasak abuztua 2025.09.01 2025.10.10 

Etxebizitza Tutelatuak abuztua 2025.09.01 2025.10.24 

Mahai eta aulkiak 2025.09.15 2025.11.10 

Azoka 2025.09.15 2025.11.25 

Gizarte Zerbitzuetako Tasak iraila 2025.10.01 2025.11.10 

Etxebizitza Tutelatuak iraila 2025.10.01 2025.11.25 

Gizarte Zerbitzuetako Tasak urria 2025.11.03 2025.12.10 

Logopedia Zerbitzua urria 2025.11.03 2025.12.10 

Etxebizitza Tutelatuak urria 2025.11.03 2025.12.26 

Baratzak 3. hiruhilekoa 2025.11.03 2025.12.26 

Ibiak 2025.11.03 2025.12.26 

Taxiak 2025.11.03 2025.12.26 

Gizarte Zerbitzuetako Tasak azaroa 2025.12.01 2026.01.09 

Logopedia Zerbitzua azaroa 2025.12.01 2026.01.09 

Etxebizitza Tutelatuak azaroa 2025.12.01 2026.01.23 

 
 

 
Padrón Fecha inicio periodo voluntario Fecha fin periodo voluntario 

Tasas Servicios Sociales diciembre 2024 02.01.2025 10.02.2025 

Servicio de Logopedia diciembre 2024 02.01.2025 10.02.2025 

Viviendas Tuteladas diciembre 2024 02.01.2025 25.02.2025 

Tasas Servicios Sociales enero 03.02.2025 10.03.2025 

Servicio de Logopedia enero 03.02.2025 10.03.2025 

Viviendas Tuteladas enero 03.02.2025 25.03.2025 

Huertas 4.º trimestre 2024 03.02.2025 25.03.2025 

Tasas Servicios Sociales febrero 03.03.2025 10.04.2025 

Servicio de Logopedia febrero 03.03.2025 10.04.2025 

Viviendas Tuteladas febrero 03.03.2025 25.04.2025 

Tasas Servicios Sociales marzo 01.04.2025 09.05.2025 

Servicio de Logopedia marzo 01.04.2025 09.05.2025 

Viviendas Tuteladas marzo 01.04.2025 23.05.2025 

Impuesto sobre Vehículos de tracción mecánica 01.04.2025 26.05.2025 

Tasas Servicios Sociales abril 02.05.2025 10.06.2025 

Servicio de Logopedia abril 02.05.2025 10.06.2025 

Viviendas Tuteladas abril 02.05.2025 25.06.2025 

Huertas 1.er trimestre 02.05.2025 25.06.2025 

Tasas Servicios Sociales mayo 02.06.2025 10.07.2025 

Servicio de Logopedia mayo 02.06.2025 10.07.2025 

Viviendas Tuteladas mayo 02.06.2025 24.07.2025 
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Padrón Fecha inicio periodo voluntario Fecha fin periodo voluntario 

Tasas Servicios Sociales junio 01.07.2025 11.08.2025 

Viviendas Tuteladas junio 01.07.2025 25.08.2025 

Toldos 01.07.2025 25.08.2025 

Autocaravanas y caravanas 15.07.2025 25.09.2025 

Tasas Servicios Sociales julio 04.08.2025 10.09.2025 

Viviendas Tuteladas julio 04.08.2025 25.09.2025 

Huertas 2.º trimestre 04.08.2025 25.09.2025 

Tasas Servicios Sociales agosto 01.09.2025 10.10.2025 

Viviendas Tuteladas agosto 01.09.2025 24.10.2025 

Mesas y sillas 15.09.2025 10.11.2025 

Mercado 15.09.2025 25.11.2025 

Tasas Servicios Sociales septiembre 01.10.2025 10.11.2025 

Viviendas Tuteladas septiembre 01.10.2025 25.11.2025 

Tasas Servicios Sociales octubre 03.11.2025 10.12.2025 

Servicio de Logopedia octubre 03.11.2025 10.12.2025 

Viviendas Tuteladas octubre 03.11.2025 26.12.2025 

Huertas 3.er trimestre 03.11.2025 26.12.2025 

Ibiak 03.11.2025 26.12.2025 

Taxiak 03.11.2025 26.12.2025 

Tasas Servicios Sociales noviembre 01.12.2025 09.01.2026 

Servicio de Logopedia noviembre 01.12.2025 09.01.2026 

Viviendas Tuteladas noviembre 01.12.2025 23.01.2026 

Errolda fiskaletan ager tzen dira, batetik, ordaindu beharreko 
kuotak eta, bestetik, kuota horiek eragiten dituzten zerga-elemen-
tuak. Errolda fiskal horiek jendaurrean jarriko dira udale txe ko bu-
legoetan, eta hilabeteko epean zehar egongo dira jarrita. Epe ho-
rretan egoki iri tzi tako alegazio edo erre kla ma zioak aurkeztu ahalko 
dira. 

Kuota eta gainerako zerga-elementuei dagokien erregistroan 
alta eman behar zaienean subjektu pasibo bakoi tza ri banaka ja-
kinaraziko zaizkio, eta alta kasuak ez direnean, berriz, kolektiboki 
jakinaraziak izango dira, mar txoa ren 8ko 2/2005 Zergen Foru 
Arau Orokorreko 98.3 artikuluan eza rri ta koa ren babesean.  
 

Egutegi fiskal hau Gi puz koa ko ALDIZKARI OFIZIALEAN, udalaren 
web orrian eta Udale txe ko iragarki-taulan argitaratuko da, abuz-
tuaren 2ko 38/2006 Foru De kre tuak, Gi puz koa ko Lurralde His-
torikoko Zergabilketa Erregelamendua onar tzen duenak, 18. arti -
kuluan aurreikusita dagoen moduan, argitalpen horrek kobran tza 
iragar tze ko balio dezan. Kobran tza ondoren adierazi bezala egingo 
da: 

a)    Ordain tze ko modua: 
— Helbideratutako ordainagiriak baimendutako banku edo 

aurrezki ku txe tako kontuetatik kobratuko dira zuzenean. 

— Helbideratu gabeko ordainagirien kasuan, zorra ordain tze -
ko dokumentua posta arruntez bidaliko da zergadunen zerga hel -
bideetara. 

— Zergadunak ez badu aipatutako ordainagiria ja so tzen, Uda-
leko Zergabilketa Bulegoan eskatu beharko du (Plaza nagusia, 5), 
astelehenetik ostiralera, goizeko 7:30etatik eguerdiko 14:30e -
tara. 

Los padrones fiscales, conteniendo las cuotas a pagar y los 
elementos tributarios determinantes de las mismas, se expon-
drán al público en las oficinas municipales por el período de un 
mes. Durante dicho período podrán presentarse las alegaciones 
o reclamaciones que se estimen pertinentes.  
 

Las cuotas y demás elementos tributarios en cuanto no cons-
tituyan altas en los respectivos registros, sino que hacen refe-
rencia a un hecho imponible ya notificado individualmente al su-
jeto pasivo, serán notificadas colectivamente, al amparo de lo 
que establece el art. 98.3 de la Norma Foral General Tributaria 
2/2005 de 8 de marzo. 

Este Calendario Fiscal se publicará en el BOLETÍN OFICIAL de 
Gi puz koa, página web y en el Tablón de Anuncios del Ayuntamien -
to, a los efectos de cumplir la función de anuncio de cobranza 
previsto en el artículo 18 del Decreto Foral 38/2006, de 2 de 
agosto, por el que se aprueba el Reglamento de Recaudación 
del Territorio Histórico de Gi puz koa. Cobranza que se efectuará 
de acuerdo con los siguientes extremos: 

a)    Modo de ingreso: 
— Los recibos domiciliados se cargarán directamente en las 

cuentas autorizadas de Bancos y Cajas de Ahorro. 

— Para los no domiciliados, el documento preciso para efec-
tuar el pago de la deuda será enviado por correo ordinario al do-
micilio fiscal de los contribuyentes. 

— Si el contribuyente no hubiera recibido el citado recibo, 
deberá solicitarlo en la Oficina de Recaudación del Ayuntamiento 
sito en Plaza Nagusia, 5 (de lunes a viernes de 7:30 a 14:30).  
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b)    Ordainketa-lekuak: 
— Ordainketako dokumentuan ager tzen diren entitate la gun -

tzai leetan. 

— Era berean, Udalaren, Eusko Jaurlari tza ren, Foru Aldundia-
ren web-orrietan dagoen «nire ordainketa» sistemaren bitartez 
egin ahalko da ordainketa. 

c)    Borondatez ordain tze ko epeak buka tzen direnean, zorrak 
premiamenduzko prozeduraz exijituko dira, eta ondorengo erre-
karguak sortuko dituzte: 

— Zordunari premiamenduzko prozedura jakinarazi baino le-
hen ordain tzen bada zerga-zorra, errekargu exekutiboa ehuneko 
bostekoa izango da. 

— Zerga-zorra ordain tzen bada premiamenduzko prozeduraren 
jakinarazpena jaso ondoren eta Gi puz koa ko Lurralde Historikoko 
Zergen Foru Arau Orokorreko 61.5 artikuluan aurreikusita ko epea 
pasatu baino lehen, ordaindu beharreko premiamenduzko erre-
kargua ehuneko hamabostekoa izango da. 

— Epe hori pasatu ondoren, ehuneko hogeiko premiamenduz -
ko errekargua exijitu ahalko da; berandu tze-interesak aplikatuko 
dira eta, hala badagokio, baita sor tzen diren kostuak ere. 

Zerga horien ezarpen eta eraginkortasunari buruz emandako 
egin tzen aurka, berrazter tze-errekur tso a jarri ahal izango zaio, 
administrazioarekiko auzi erre kur tso aren aurretik, haiek eba tzi 
zituen organo berari, borondatezko epea ren barruan edo epe hori 
bukatu eta hurrengo egunetik konta tzen hasita hilabeteko epean.

 

Alkate tzak ordainduko ditu aurreko puntuan adierazitako or-
dainketa-epeetan gerta tzen diren aldaketak eta egutegi fiskal 
hau bezala argitaratuko dira, Gi puz koa ko ALDIZKARI OFIZIALEAN eta 
Udale txe ko iragarki-taulan eta web orrian. 

Azpeitia, 2025eko otsai laren 7a.—Nagore Alkorta Elorza, alka -
tea. (1203)

b)    Lugares de pago: 
— En las entidades colaboradoras que figuran en el documen -

to de pago. 

— Así mismo podrá rea li zarse el pago a través del sistema 
«mi pago» (web municipal y otras webs como Gobierno Vasco, Di-
putación Foral, etc.). 

c)    Transcurridos los plazos señalados como periodos de 
pago voluntario, las deudas serán exigidas por el procedimiento 
de apremio y devengarán los siguientes recargos: 

— Cuando la deuda tributaria no ingresada se satisfaga antes 
de que haya sido notificada al deudor la providencia de apremio, 
el recargo ejecutivo será del cinco por ciento. 

— Cuando el ingreso se realice después de recibir la notifica-
ción de la providencia de apremio y antes de transcurrir el plazo 
previsto en el artículo 61.5 de la Norma Foral General Tributaria 
del Territorio Histórico de Gi puz koa, el recargo de apremio a sa-
tisfacer será del quince por ciento. 

— Transcurrido dicho plazo, el recargo de apremio exigible se -
rá del veinte por ciento; se aplicarán intereses de demora y, en 
su caso, las costas que se produzcan. 

Contra los actos sobre la aplicación y efectividad de estos 
tributos podrá interponerse, ante el órgano que los dictó, el co-
rrespondiente recurso de reposición previo al contencioso-admi-
nistrativo durante el período voluntario de pago o durante el 
plazo de un mes contado a partir del día siguiente al de finaliza-
ción de aquel. 

Las posibles variaciones en los plazos de ingreso señalados 
en el punto anterior serán aprobadas por la Alcaldía y publicadas 
al igual que este calendario fiscal: BOLETÍN OFICIAL de Gi puz koa y 
Tablón de anuncios del Ayuntamiento. 

Azpeitia, a 7 de febrero de 2025.—La alcaldesa, Nagore Alkor -
ta Elorza. (1203) 
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